



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 6 (367) kwiecień 2018 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Rozmowy
z wicepremierem
o przyszłości linii 46
– str. 3



Wielkanocne spotkania
– str. 2



Atrakcyjne działki
na sprzedaż
– str. 7



Projekt ZSZ
– str. 4



PISMO BEZPŁATNE

Nagrody za działalność kulturalną przyznane – str. 2



Wiosenne porządki w mieście – str. 5



Rewitalizacja pałacu i parku – pierwsze przetargi – str. 3



Nagrody Miasta za Działalność Kulturalną

Jolanta Borowska, Amelia Jaworowska i Weronika Mucha zostały uhonorowane dorocznymi Nagrodami za Działalność Kulturalną. Uroczyste wręczenie nagród, listów gratulacyjnych i kwiatów z rąk Burmistrza Miasta Ozorkowa Jacka Sochy i Przewodniczącego Rady Miejskiej Romana Kłopotkiego miało miejsce na sesji Rady Miejskiej 29 marca 2018 r.



Jolanta Borowska jest malarką amatorką. Jej prace wykonywane pastelami i farbami olejnymi można zobaczyć na wystawach organizowanych w Ozorkowie i okolicznych miejscowościach. W 2016 r. uczestniczyła w przeglądzie twórczości dojrzałej 60+ w Łódzkim Domu Kultury. Tematami jej prac są m.in. postacie dzieci i portrety.

Amelia Jaworowska jest uczennicą kl. V Szkoły Podstawowej nr 5. Od klasy I uczęszcza na zajęcia koła muzycznego. W klasach I-III z zespołem „Piano”, a obecnie „Marcato”, osiągała i osiąga sukcesy na terenie Miasta, powiatu i województwa, promując Ozorków. Jest laureatką wielu konkursów i przeglądów wokalnych o zasięgu lokalnym i regionalnym.

Weronika Mucha została nagrodzona za osiągnięcia artystyczne także w dziedzinie muzyki. Weronika jest uczennicą II klasy oddziału gimnazjalnego w Szkole Podstawowej nr 2 i jednocześnie uczennicą III klasy skrzypiec II stopnia w Zespole Szkół Muzycznych im. Stanisława Moniuszki w Łodzi. Występuje podczas wielu szkolnych i miejskich uroczystości, jest laureatką muzycznych festiwalu i przeglądów, a także konkursów wiedzy o sztuce.



100-lecie odzyskania niepodległości w SP4

Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi rozpoczęła obchody 100-lecia odzyskania niepodległości, organizując 21 marca pierwszy dzień wiosny pod hasłem „Czym dla nas jest ojczyzna”.

Każda klasa wykonywała potrawy ze składników o kolorach białym i czerwonym. Uczniowie tworzyli drzewa, których najważniejszym elementem były odwzorowane dłonie uczniów z ważnym przesłaniem „Czym dla mnie jest moja ojczyzna Polska”.

Wszyscy; uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły włączyli się w ten świąteczny nastrój. Szkolne inicjatywy obchodów będą realizowane do dnia 11 listopada 2018 r. Będą to m.in.: koncert dla niepodległej – maj, konkursy: literacki, muzyczny, plastyczny – maj, piknik wojskowy (także dla mieszkańców) – czerwiec, happening fotograficzny – wrzesień, noc wojskowa – wrzesień.

K. Ewiak



Wielkanocne spotkania

Przedświąteczny tydzień to tradycyjnie czas spotkań wielkanocnych. Świątecznych życzeń przy wielkanocnym stole nie mogło zabraknąć 26 marca na spotkaniu w Młodzieżowym Domu Kultury, w którym uczestniczyli pracownicy MDK, uczestnicy zajęć oraz zaproszeni goście, m.in. burmistrz Jacek Socha, sekretarz miasta Mariusz Ostrowski, przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kłopotki i przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Błaszczuk. Po złożeniu życzeń świątecznych przez

dyrektora MDK Tomasza Klauze, goście zasiedli przy świątecznym stole. Spotkaniu towarzyszyły występy artystyczne dzieci i młodzieży.

28 marca wielkanocne spotkanie zorganizowało Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę. Życzeniom i biesiadowaniu towarzyszyły występy podopiecznych PSLCnP. Wśród gości obecni byli m.in. poseł Marek Matuszewski, burmistrz Jacek Socha, radny powiatowy Dominik Gabryśiak, przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kłopotki, ks. Proboszcz Zbigniew Kaczmarkiewicz, a także przed-



stawiciele Starostwa Powiatowego w Zgierzu oraz instytucji i firm wspierających działalność stowarzyszenia. Spotkanie było także okazją do prezentacji nowego samochodu - Volkswagena transportera służącego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. Auto zostało zakupione ze

środków PFRON w ramach programu wyrównywania szans między regionami.

Na zakończenie wielkanocnego spotkania prezes Halina Chojnacka wręczyła każdemu wielkanocne pisanki i inne ozdoby, wykonane przez podopiecznych PSLCnP.



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Rewitalizacja kompleksu pałacowo-parkowego Schösserów

W tym roku rozpoczną się pierwsze prace budowlane związane z realizacją kilkuletniego projektu pn. „Szlakiem architektury włókienniczej – Rewitalizacja kompleksu parkowo-pałacowego Schösserów w Ozorkowie”. Inwestycja dotyczy renowacji Parku Miejskiego, kilku budynków przy ul. Listopadowej i przebudowy ulicy Listopadowej na całym odcinku.

Jako pierwszy zostanie zrewitalizowany budynek byłej Motarni (na zdjęciu); przetarg na to zadanie został ogłoszony 20 marca – prace potrwać do listopada 2018 r. W ramach inwestycji zostaną przeprowadzone prace konserwatorsko-remontowe elewacji, okien i drzwi zewnętrznych, dachu, iluminacji, zostanie też zagospodarowane bezpośrednie otoczenie byłej Motarni.

Na ten rok zaplanowano także rewitalizację północnej części parku z górką, placem zabaw i strefą rekreacji. Zadanie obejmuje wykonanie nawierzchni ścieżek, w tym wytyczenie ścieżek rowerowych, zagospodarowanie górkę – pozostałości murów przędzalni Karola Schössera (tzw. „fabryka przy rynku”), remont mostku łączącego dwie strony parku, pielęgnację wszystkich drzew, w tym drzew stanowiących pomniki przyrody, oraz rekultywację zieleni, ostłonięcie lub przebudowę rur miejskiej sieci c.o., wykonanie oświetlenia parku połączonego z monitoringiem wybranych stref, ewentualnie iluminację wybranych drzew stanowiących pomniki przyrody, utworzenie strefy rekreacji z urządzeniami do ćwiczeń.

Na lata 2019 – 2020 przewidziano rewitalizację południowej części parku.

W 2019 r. zostanie także przebudowana ul. Listopadowa; zaplanowano m.in. remont jezdni, ułożenie nowych chodników i krawężników.

Pałac Schösserów, w którym obecnie mieści się Młodzieżowy Dom Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna, zostanie zrewitalizowany w 2020 r. Za dwa lata zmodernizowany zostanie także znajdujący się obok budynek mieszkalny.

– Dzięki tej inwestycji zarówno pałac przy Listopadowej, jak i sama ulica staną się jedną z wizytówek Ozorkowa – mówi burmistrz Jacek Socha – Rewitalizacja odmieni też nasz park; chcemy, by stał się miejscem spotkań, wypoczynku dla całych rodzin, ale też wydarzeń kulturalnych, ponieważ planujemy budowę amfiteatru. W parku pojawią się nowe alejki, zieleni zostanie uporządkowana, pojawią się nowe miejsca służące rekreacji, nowe ławki i latarnie.

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Zgodnie z umową o dofinansowanie, którą miasto podpisało 26 maja 2017 r., zakończenie wszystkich prac zaplanowano na 31.12.2020 r. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 11 mln 370 tys. zł. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowi kwotę 7 mln 650 tys. zł. Wkład własny Ozorkowa wynosi ok. 3 mln 720 tys. zł.

ID



DYŻURY APTEK:

- Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) 22 IV
- Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) 13 IV
- Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) 9, 16 IV
- Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) 11, 19 IV
- Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) 10, 17 IV
- Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) 7, 12, 18 IV
- Wspólna (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) 8, 14, 20 IV
- Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) 6, 15, 21 IV

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej do godziny 8⁰⁰ dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: 20⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego,
- 3) w niedzielę w godz.: 20⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: 8⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego.

Czy jest szansa dla tramwaju 46?



Jak długo potrwa zawieszenie linii tramwajowej 46 i czy w ogóle tramwaje wrócą na tory? Może już na stałe połączenie Ozorkowa z Łodzią zapewnią autobusy? Mieszkańcy chcieliby, żeby tramwaj nadal funkcjonował, jednak uniemożliwia to fatalny stan techniczny linii. Jej modernizacja jest bardzo droga; remont sieci i torowiska to koszt ok. 200 mln zł.

– Żadnego z samorządów, przez które przebiega linia 46, nie stać na zrealizowanie takiej inwestycji z własnych środków – mówi burmistrz Jacek

Socha – Warto odnotować, że całoroczny budżet Ozorkowa wynosi nieco ponad 80 milionów złotych. Modernizacja linii tramwajowej będzie możliwa tylko pod warunkiem pozyskania na ten cel funduszy zewnętrznych.

Burmistrz Jacek Socha nie rezygnuje z działań na rzecz zdobycia takich środków; 22 marca spotkał się w tej sprawie z Piotrem Glińskim, wiceprezesa Rady Ministrów.

– Rozmawialiśmy z Panem Premierem na temat dalszych losów tramwaju 46 – mówi burmistrz – Premier doskonale zna problem. Za dalszym utrzymaniem linii tramwajowej przemawia wiele argumentów. Nie chodzi tylko o aspekt sentymentalny. Premier dobrze rozumie, że nowoczesna linia tramwajowa spowoduje, że mieszkańcy będą mogli bardzo szybko i bezkolizyjnie podróżować do Łodzi. Będzie to jeden z ważniejszych elementów systemu komunikacji zbiorowej w obrębie Aglomeracji Łódzkiej.

Podczas spotkania Wicepremier Gliński zadeklarował pomoc w pozyskaniu środków na remont linii 46. Mało prawdopodobne jest, by tak duża inwestycja została zrealizowana w ciągu jednego roku; musi zostać rozłożona na lata. Burmistrz Jacek Socha jest przekonany, że w przypadku uzyskania pomocy ze strony rządu tramwaj 46 zostanie uratowany.

ID



**MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
W OZORKOWIE**

zaprasza na

**VII TURNIEJ TAŃCA
NARODOWEGO
W FORMIE TOWARZYSKIEJ**

7 kwietnia 2018
godz. 12.00



POD PATRONATEM
Burmistrza Miasta Ozorkowa

Hala sportowa
w Ozorkowie,
ul. Traugutta 2

Bycie nauczycielem jest jak oddychanie

Rozmowa z dr hab. Agnieszką Kobrzycką – koordynatorką współpracy naukowej z I LO w Ozorkowie z ramienia Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego, twórczynią i opiekunką koła Naukowego Miłośników Oświecenia, znawczynią literatury fantasy

Emilia Lipiec-Kuzańska: Współpraca z ozorkowskim liceum kwitnie. Dlaczego właściwie przyjeżdżasz do Ozorkowa?

Agnieszka Kobrzycka: Bardzo cenię sobie współpracę z ozorkowskim liceum z kilku powodów. Przede wszystkim już dawno zwróciłam uwagę na znakomitych absolwentów tej szkoły, którzy przychodzą do nas na studia. Szkoła kształci humanistów z prawdziwego zdarzenia. Poza tym Pani Dyrektor stworzyła dobry klimat do wspólnych działań, a moje niezwykle Koleżanki: nauczycielka języka polskiego Emilia Kuzańska i nauczycielka języka angielskiego Blanka Kochańska nie żałują energii, żeby przygotowywać rozmaite przedsięwzięcia.

...no tak, było ich немало: warsztaty, udział licealistów w konferencji naukowej o roli przyrody w literaturze, Festiwal Kultury Osiemnastego Wieku w Ozorkowie... Które z tych działań wspominasz najmilej?

Każde ze spotkań miało swój specyficzny klimat i cel. Trudno jednak zapomnieć gorące powitanie w szkole w czasie Festiwalu. Atmosfera była wyjątkowa.

Założyłaś Koło Naukowe Miłośników Oświecenia. To w nim jesteś w swoim żywiole?

Literaturę i kulturę osiemnastego wieku pokochałam już w liceum. Fascynowała mnie zwłaszcza angielska powieść gościńca. Moją pierwszą „miłością” był Henry Fielding. Pamiętam, że na maturze wybrałam temat związany z oświeceniem.

W epoce rozumu lubię otwarcie się myślicielei na człowieka, skłonność do wymiany poglądów i szacunek dla wszelkiej odmienności. Poza tym cenię pedagogiczne osiągnięcia tej epoki. Główne tezy wielkiego teoretyka wychowania J. J. Rousseau do dziś stanowią pedagogiczny ideał.

„Pedagogiczny ideał”, pięknie powiedziane. Chyba lubisz być nauczycielem...

Dla mnie bycie nauczycielem jest jak oddychanie: jest czymś naturalnym i koniecznym do życia. Patrę na każdego z moich studentów jak na indywidualność, która pojawiła się w moim życiu z niepowtarzalnym potencjałem, który mam rozpoznać i rozwijać. Nie mówię „słabych” studentów. Zdarzają się mniej pracowici, ale tych również można zarazić entuzjazmem do literatury. Nie zwracam uwagi na to, ile encyklopedycznej wiedzy zgromadził konkretny młody człowiek przed pojawieniem się na moich zajęciach. Interesuje mnie jego punkt widzenia. Zwykle po konsersatoriach zapisuję ciekawe uwagi, które padły w czasie dyskusji. Kiedy student przekonuje się, że to, co ma do powiedzenia, jest cenne i inspirujące, że inni chcą rozmawiać o jego przemyśleniach i traktują z szacunkiem jego poglądy, to jestem spokojna o jego postępy w nauce.

Współpracowałaś z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Łodzi. Czy Twoim zdaniem obecna matura z języka polskiego pozwala docenić indywidualność ucznia?

Podobała mi się nowa matura z języka polskiego. Sprawdzała różne kompetencje. Narzekano na to, że niektórzy egzaminatorzy zbyt krótko trzymali się „klucza”, sprawdzając interpretację tekstów poetyckich, ale ten system weryfikacji wiedzy i umiejętności i tak był znacznie bardziej obiektywny i wszechstronny od poprzedniego. Moje pokolenie do matury uczyło się na pamięć cytatów z wierszy i fragmentów prozy. Z dzisiejszej perspektywy to był absurd.

Co podpowiedziałabyś dzisiejszym maturzystom?

Maturzystom radziłabym, żeby wierzyli w siebie i pracowali.

Zawodowo zajmujesz się literaturą. Co w niej szczególnie cenisz?

Lubię teksty, w które wpisano dyskusję światopoglądową, takie „fi-

lozoficzne” powieści jak Tristram Shandy Sterne’a i prozę Lukiana. Lubię konfrontować własne przemyślenia na temat rzeczywistości z tym, co mieli do powiedzenia inni ludzie. Literatura dostarcza dowodów na to, że my, ludzie, niewiele się zmieniliśmy przez ostatnich dwa tysiące lat. Myślimy i czujemy podobnie. Mamy podobne ambicje, obawy. Pragniemy miłości, cenimy przyjaźń.

Tak, ale jednak habilitację napisałaś na temat głupoty! („Na tropie głupoty. Charakterystyka zjawiska w literaturze polskiego oświecenia”). Czy trudno jest wyciągnąć głupotę?

Zgromadziłam materiały o głupocie, które pozwolą mi pisać książki na ten temat do końca życia. (Śmiech) Podkreślam, że zajmuję się jedynie przejawami głupoty w literaturze osiemnastego wieku. Napisanie książki nie było trudnym zadaniem, bo jako pierwsza zajął się tym tematem. Zauważyłam, że ludzie niechętnie zajmują się antywartościami. Wolą być identyfikowani z rzeczami bardziej „wzniosłymi”.

Co czytasz dla przyjemności?

Jestem na etapie legend oraz mitów północnoeuropejskich – nordyckich i celtyckich. Czytam o Nibelungach, Beowulfie, królu Arturze. Fascynują mnie jednak wszelkie mitologie. Poza tym pochłaniam wszelkie opracowania dotyczące kulturowej symboliki roślin i zwierząt (również tych, które nigdy nie istniały).

Czy możemy liczyć, że przekażesz nam trochę tej wiedzy? Jakie przedsięwzięcia zaproponujesz uczniom w najbliższym czasie?

Chętnie zorganizuję kolejne warsztaty z czytania różnych tekstów kultury. Może symbolika w malarstwie średniowiecznym i wczesnorenesansowym? To będzie taka podróż do źródeł naszej kultury.

W takim razie do zobaczenia! Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Emilia Lipiec-Kuzańska



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Innowacja CLIL w Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie

26. marca w ZSZ w Ozorkowie odbył się Dzień Projektu „Europejska szkoła – innowacyjny nauczyciel. II edycja”, realizowanego od listopada 2016 r. do czerwca 2018 r. w ramach projektu *Mobilność kadry edukacji szkolnej* (Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój). Projekt ten w 100% finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Podczas Dnia Projektu cała społeczność szkolna, wraz z klasami dwujęzycznymi ozorkowskiego Gimnazjum, obejrzała przedstawienie „Macbeth” przygotowane w języku angielskim przez Panią Beatę Sobczak-Gieragę oraz Pana Jarosława Olczaka – nauczycieli języka polskiego, a następnie film pt. „Makbet. Każdy uśmiech jest nożem”, który powstał dzięki zaangażowaniu Pana Jarosława Olczaka. W obu produkcjach wystąpili uczniowie naszej szkoły, wzbudzając ogromny aplauz publiczności.

Pomysł połączenia treści programowych języka polskiego oraz języka angielskiego to zwiastun wprowadzenia w Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie metodologii CLIL (Content and Language Integrated Learning), którą planujemy stosować w roku szkolnym 2018/2019 w klasach pierwszych kształcących w zawodach technik ekonomista i technik informatyk na lekcjach języka polskiego, wiedzy o kulturze oraz



przedmiotach zawodowych. Będzie ona polegać na łączeniu treści przedmiotowych z językiem angielskim, co w praktyce oznaczać będzie wykorzystywanie elementów języka angielskiego w nauczaniu ww. przedmiotów. Choć język angielski nie będzie podlegał ocenie, metodologia CLIL przyniesie wiele korzyści zarówno uczniowi, jak i nauczycielowi. Pozwoli ona uczniom lepiej poznać tajniki języka angielskiego, stosować praktycznie słownictwo branżowe oraz w znaczący sposób uatrakcyjnić proces edukacyjny.

Aby to wszystko było możliwe, niezbędne okazało się przeszkolenie grupy 9 nauczycieli w zakresie językowym (język angielski) oraz metodycznym (metodologia CLIL i najnowsze, innowacyjne techniki nauczania języka angielskiego), którzy łącznie odbyli 12 szkoleń w Szkocji, Anglii, Irlandii i na Malcie. Uczestnikami projektu są: Pani Beata Sobczak-Gieraga – szkolenie: CLIL – Methodology & CT Tools for Teachers working with CLIL, Pan Jarosław Olczak-szkolenie: General English oraz English Language Development for Teachers with CLIL Approaches and Methods, Pani Barbara Jasińska-szkolenie: General English oraz English Language Development for Teachers with CLIL, Pani Agnieszka Matusiak-szkolenie: Active Methodology, Pan Marcin Kryszkiewicz-szkolenie: General English oraz English Language Development for Teachers with CLIL Approaches and Methods, Pan Rafał Siech-szkolenie: Theory and Practice of CLIL, Pan Rafał Jagodziński-szkolenie: English Language Development for Teachers with CLIL, Pan Sławomir Janicki-szkolenie: General English with CLIL workshops oraz Pani Magdalena Walczak-koordynator projektu-szkolenie: Methodology Revisited, Revitalised & Re-energised.

Wszyscy uczestnicy projektu otrzymają certyfikaty EUROPASS potwierdzające umiejętności i kompetencje zawodowe zdobyte podczas

szkoleń.

Jesteśmy przekonani, że rezultaty projektu „Europejska szkoła-innowacyjny nauczyciel. II edycja” zaprezentują w codziennej pracy z uczniem, czyniąc ją innowacyjną i bardziej skuteczną, co pozwoli osiągnąć jeszcze lepsze wyniki na egzaminie maturalnym z języka angielskiego. Mamy również nadzieję, że także w przyszłości nasi absolwenci bez problemu odnajdą się na rynku pracy, na którym sprawne posługiwanie się językiem angielskim jest wymogiem podstawowym.

Magdalena Walczak



Wiosenne porządki



W kwietniu ruszą prace związane z uzupełnieniem ubytków w jezdniach, przetarg na realizację tych robót rozstrzygnięto pod koniec marca; zgłosiły się dwie firmy, wybrano ofertę przedsiębiorstwa MASDROG Sp. z o. o. z Łodzi.

W pierwszej kolejności drogowcy załatwią dziury na głównych ciągach komunikacyjnych, tj. na ul. Zgierskiej, Wyszyńskiego, Listopadowej, Starzyńskiego, Cegielnianej, Żeromskiego, Łęczyckiej i Konstytucji 3-go Maja. Zaczną w miejscach, gdzie ubytki są najbardziej uciążliwe dla kierowców.

Później ekipy remontowe pojawią się także na innych ulicach, a tempo prac zależeć będzie przede wszystkim od pogody; remonty jezdni metodą „na gorąco” można wykonywać tylko w bezdeszczowe dni.

Umowa, która opiewa na ponad 200 tys. zł, obowiązuje do końca roku, więc wykonawca będzie uzupełniał ubytki w nawierzchni nie tylko wiosną, ale także w późniejszych terminach, jeśli zajdzie taka konieczność.

Od marca największe i stwarzające zagrożenie dziury w jezdniach uzupełniane są w trybie awaryjnym metodą na zimno przez pracowni-

ków Urzędu Miejskiego. Takie prace były prowadzone m.in. na ul. Łęczyckiej, Listopadowej, Orzeszkowej, Żwirki, Praga, Traugutta, Starzyńskiego.

W ostatnim tygodniu marca i w pierwszych dniach kwietnia w gazonach i donicach na Placu Jana Pawła II, przy ul. Starzyńskiego, Wyszyńskiego, przed kościołem na Adamówku i przed budynkami Urzędu Miejskiego przy Wigury i przy Listopadowej pojawiły się pierwsze w tym roku bratki, prymulki i stokrotki. Kolejne nasadzenia roślin ozdobnych na miejskich skwerach i zielenicach będą prowadzone na przełomie maja i czerwca.

Także w marcu pracownicy gospodarczy Urzędu Miejskiego przycinali gałęzie drzew przy drogach gminnych i sprząтали jezdnie i chodniki z zalegającego po zimie piachu - do tego typu prac wykorzystywany jest również traktor komunalny, który ma zamontowaną zamiarkę.

Już wkrótce ruszą prace związane z naprawą uszkodzonych ławek i koszy na śmieci, a po załatwieniu dziur w jezdniach zostaną pomalowane pasy na przejściach dla pieszych i pozostałe znaki poziome na jezdniach. ID



* KRONIKA POLICYJNA * KRONIKA POLICYJNA *

19 marca o godz. 10.32 w Paręczewie na ul. Lipowej policjanci ze zgierskiej drogówki zatrzymali 31-letniego Michała M., który kierował motocyklem pomimo zakazu sadowego kierowania wszelkimi pojazdami mechanicznymi.

22 marca 2018 r. o godz. 20:10 na skrzyżowaniu ul. Staszica i Tkackiej w Ozorkowie 18-latek kierujący pojazdem marki Renault Megane, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej - ul. Staszica, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierującemu pojazdem marki Volkswagen Golf, w wyniku czego doszło do zderzenia pojazdów. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.

23 marca o godz. 16:14 ozorkowski komisariat został powiadomiony o wypadku przy pracy, do jakiego doszło w jednej z firm na terenie Ozorkowa na Adamówku. Pracownik obsługujący wózek widłowy Dominik W. nie zauważył stojącej w pobliżu kobiety i uderzył w nią wózkami widłowym. Kobieta doznała urazu lewej nogi i została zabrana do szpitala.

23 marca o godz. 21:06 w miejscowości Wyrzyszczyki doszło do śmiertelnego wypadku. 22-letni Konrad R., mieszkaniec powiatu poddębickiego, kierując samochodem BMW, nie

dostosował prędkości do warunków drogowych, w wyniku czego na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku uderzenia kierowca poniósł śmierć na miejscu, natomiast jadąca z nim 20-letnia Patrycja Ch. doznała poważnych obrażeń, m.in. uszkodzenia twarzoczaszki oraz złamania prawej ręki i prawej nogi.

30 marca o godz. 16:50 w Ozorkowie przy ul. Konstytucji 3-go Maja 43-latką kierującą pojazdem marki Renault Laguna, włączając się do ruchu nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu kierującemu pojazdem marki Volkswagen Transporter i doprowadziła do kolizji drogowej. Na szczęście uczestnicy zdarzenia nie doznali żadnych obrażeń.

Tego samego dnia o godz. 20:00 w miejscowości Kowalewice 35-letni mężczyzna kierujący pojazdem marki Volkswagen Golf nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze drogi i uderzył w hydrant. W wyniku zdarzenia uczestnicy nie doznali żadnych obrażeń.

Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu zaprasza dzieci i młodzież do udziału w eliminacjach powiatowych Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Podstawowym celem imprezy jest poszerzenie znajomości przepisów ruchu drogowego i bezpiecznych zachowań na drodze.

W turnieju biorą udział dzieci i młodzież ze szkół podstawowych oraz gimnazjów z terenu powiatu zgierskiego w zespołach 3-osobowych. W przypadku szkół aspirujących do finału ogólnopolskiego opiekunowie drużyn powinni przygotować zespół w składzie 4-osobowym. Dyrekcje szkół organizują we własnym zakresie eliminacje szkolne. Zwycięskie zespoły zgłasza się następnie do eliminacji powiatowych.

Termin zawodów: 25 kwietnia 2018 r. Czas trwania 9:00-14:00. Miejsce przeprowadzenia zawodów: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zgierzu, ul. Wschodnia 2.

Zgłoszenia do turnieju należy przesyłać do 13 kwietnia 2018 r. do Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, 95-100 Zgierz, ul. Długa 58/60, fax. (42) 714 22 89. Zgłoszenia do pobrania ze strony internetowej KPP w Zgierzu lub Kuratorium Oświaty.

Szkoły, które zwyciężą w poszczególnych kategoriach, zostaną zgłoszone do Etapu Wojewódzkiego.

Wszelkich informacji dodatkowych udziela Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Zgierzu podkom. Mariusz Moszczyński, tel. (42) 714 22 16 oraz Piotr Chojnacki z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Zgierzu, tel. (42) 714 22 92.

Sylwetki ozorkowskich bokserów – cd.

Ryszard Wojtczak

Ryszard Wojtczak urodził się 27.03.1936 r. W jego życiu sportowym najpierw była piłka nożna, do której nakłonił go Zygmunt Daszkowski – sportowiec, trener, działacz sportowy.

Natomiast do boks nakłonił Ryszarda w 1952 r. Stanisław Raczkowski, który był bardzo silnym bokserem.

Zaskoczeniem dla mnie było, że wspólnie z Raczkowskim nakłaniał Wojtczaka do boks Jerzy Brauze, który z boksem nie miał bezpośrednio nic wspólnego. Może budzić zdziwienie fakt, że Ryszard był aktywny w obu dyscyplinach.

Potrafił w ciągu jednego dnia wziąć udział w meczu piłki nożnej, a następnie stoczyć zwycięską walkę bokserską. Oczywiście bywało, że kolejność potyczek sportowych była odwrotna.

Sporadycznie ten dystans między boiskiem przy ul. Łęczyckiej, a salą kina „Ludowe” Rysio pokonywał dzięki jakiej-

mus uczynnemu kierowcy, najczęściej jednak był „bieg po zdrowie”, by się nie spóźnić na mecz. Z pewnością niewielu sportowców podjęłoby ten trud.

„Pierwszy Krok Bokserski” w Pabianicach Rysio zaliczył zwycięsko, wygrywając przez nokaut.

Początek bokserski był świetny – dziewiętnaście wygranych walk. W dwudziestej kolejnej walce z Kałużnym z Konkordii Piotrków, Ryszard doznał pierwszej porażki. Być może długa seria zwycięstw uśpiła wolę walki.

W latach 1952 – 1953 organizowano w Łodzi tzw. „czwórki bokserskie”, w których brali udział podstawowi zawodnicy z klubów regionu łódzkiego. Oczywiście Rysio wstydu nie przyniósł. Jako, że Ryszard Wojtczak był wybijającym się zawodnikiem, został wreszcie dostrzeżony i powołano go na Ogólnopolski Obóz Zrzeszenia Sportowego „Włókniarz” w miejscowości Pieszyce (Dolny Śląsk).

Podczas rozgrywanego w Pabianicach meczu dwaj bokserzy: Kazimierz Graczyk i Ryszard Wojtczak otrzymali korzystną ofertę do klubu „Broń” Radom. Obaj zawodnicy z Ozorkowa odmówili. Powodem odmowy był fakt, że działo się to tuż przed powołaniem do służby wojskowej.

Wkrótce nastąpiła kolejna oferta zmiany klubu; tym razem do Gwardii Łódź, którą przedstawił kapitan Świętosławski. Ta oferta także nie została przyjęta.

Ryszard dostał powołanie do Marynarki Wojennej. Podczas służby wojskowej, jeszcze w tym samym roku 1956, zdobył tytuł Mistrza Marynarki Wojennej. Ciekawostką jest, że tytuł ten zdobył jako zawodnik Bzury Ozorków. W 1957 r. zdobył tytuł Wicemistrza Marynarki Wojennej. W czasie służby wojskowej Rysio był zwalniany na treningi oraz mecze bokserskie. (cdn. w kolejnym numerze).

Paweł Górny

Aktywny Senior – zdrowy Senior!

„Starzenie się nie jest złem, któremu trzeba się podporządkować, jest powołaniem, na które trzeba umieć odpowiedzieć”.

Jan Paweł II

Seniorko, Seniorze – jeśli masz dość siedzenia w czterech ścianach własnego mieszkania, jeśli brakuje Ci towarzystwa, a chcesz aktywnie i przyjemnie spędzić czas na łonie natury - przyjdź do nas!

Zapraszamy 21 kwietnia 2018 r. (sobota) do Lasku Miejskiego (boisko) na I „Integracyjny spacer po zdrowie ozorkowskich seniorów”, który odbędzie się w ramach VII Marszu Nordic Walking organizowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury im. Małego Księcia w Ozorkowie, Urząd Miejski i Radę Seniorów Gminy Miasto Ozorków. Trasa spaceru wynosi ok. 3 km i przebiegać będzie ścieżkami i drogami leśnymi. Startujemy o godz. 10:00, ale trzeba być wcześniej (godz. 9:30), by dokonać weryfikacji i pobrać numer startowy zawodnika. Kto ma, zabiera ze sobą kijki i obowiązkowo dobry humor.

Zgłoszenia do udziału w imprezie i wpłatę 10 zł należy dokonać w swoim związku do 13 kwietnia 2018 r. Niezrzeszeni, a chętni seniorzy, mogą dokonać zgłoszenia i wpłaty w MDK, ul. Listopadowa 6B. Po ukończonym spacerze organizator zapewni: certyfikat udziału w imprezie, okolicznościowy znaczek oraz poczęstunek. A na koniec imprezy przewidujemy ognisko i wspólne śpiewanie.

Rada Seniorów Gminy Miasto Ozorków

Seniorów chętnych do współpracy i działania, dzielenia się doświadczeniem, pomysłami związanymi z potrzebami ozorkowskiego środowiska seniorów, zapraszamy do siedziby Spółdzielni Mieszkaniowej mieszczącej się przy ul. Staszica 1 w każdą pierwszą środę miesiąca w godz. 10:00 – 12:00.




20.04.2018
(piątek)

Godzina:
17.00

Miejsce spotkania:
Miejska Biblioteka Publiczna
Ozorków, Listopadowa 6b

**SZABLE DO BOJU,
LANCE W DŁOŃ!**

- Historia kawalerii
- Zwyczaje i obyczaje
- Ćwiczenia z szablą
- Umundurowanie i wyposażenie kawalerzysty

CO, GDZIE, KIEDY?

7.04.2018 r., godz. 12.00 VII Ogólnopolski Turniej Tańca Narodowego w Formie Towarzystwej. Wstęp wolny **Hala Sportowa** ul. Traugutta 2

10.04.2018 r., godz. 16.00 Spotkanie Wielkanocne w Klubie Seniora **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

17.04.2018 r., godz. 15.00 Spotkanie Koła Filatelistów **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

20.04.2018 r., godz. 10.00 Konkurs piosenki anglojęzycznej dla dzieci i młodzieży **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

20.04.2018 r., godz. 17.00 „Lance do boju, szable w dłoni!” W programie wieczoru: historia kawalerii, jej zwyczaje i obyczaje, prezentacja umundurowania i wyposażenia, ćwiczenia z szablą. Wystawa towarzysząca: Sztuka okopowa **MBP** ul. Listopadowa 6b

21.04.2018 r., godz. 17.00 Koncert „Nie kochać w taką noc to grzech” w wykonaniu zespołu Music Collective w składzie Anna Soszkiewicz – wokal, Piotr Majewski – skrzypce, Łukasz Skonieczny – fortepian. Wstęp wolny **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

Zajęcia stałe:

Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasionata – wtorki, 18.30 – 21.00

Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00

Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza

Taniec Narodowy – środy, wg. grafiku podanego przez choreografa

Diżury Radnych

10 kwietnia 2018 r.: **Jan Kromkowski**

17 kwietnia 2018 r.: **Karolina Ewert-Mrowińska, Małgorzata Eljasz**

Biurowy Radny Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. diżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Roman Kłopocki przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie

Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna

Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Diżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Sprzedaż działek przy al. Unii Europejskiej i ul. Piłsudskiego



W dniach 25 i 27 kwietnia 2018 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie odbędzie się lustrny przetarg nieograniczony na niezabudowane działki położone w Ozorkowie, w obrębie geodezyjnym 0 – 8 przy al. Unii Europejskiej i przy ul. Piłsudskiego. Sprzedawane będzie sześć działek objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Nieruchomości położone są w centrum miasta, mimo to nie brakuje w ich okolicy terenów zielonych i rekreacyjnych, takich jak zalew miejski – idealne na spacer. Również blisko znajduje się Szkoła Podstawowa nr 2 oraz Przedszkole Miejskie nr 4, a także Miejska Kryta Pływalnia „Wodnik”. Zmodernizowane Al. Unii Europejskiej i ul. Południowa wraz z mostem nad Bzurą pozwalają na wygodny dojazd do nieruchomości i szybką komunikację z sąsiednimi miastami. Ponadto w pobliżu znajduje się ozorkowski oddział Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Na działkach oznaczonych numerem 394, 395, 428 i 435, zgodnie z miejscowym planem

zagospodarowania przestrzennego, dopuszczalna jest zabudowa mieszkaniowa, możliwość prowadzenia usług rzemieślniczych i rzemiosła wytwórczego. Natomiast na działkach oznaczonych numerem 453 i 455 zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozwalają na zabudowę mieszkaniową z dopuszczeniem usług.

Nieruchomości mogą zostać przyłączone do wodociągu miejskiego, a także do sieci elektrycznej. W przyszłości będzie również możliwość przyłączenia do miejskiej sieci kanalizacyjnej, a drogi wytyczone między działkami zostaną pokryte nawierzchnią asfaltową.

Dodatkowa korzyść wynikająca z zakupu działki od Gminy Miasto Ozorków to pomoc ze strony tutejszego Urzędu w załatwieniu wymaganych formalności notarialnych. Kupno działki od Gminy nie podlega również opodatkowaniu podatkiem PCC, zatem nie trzeba tej transakcji zgłaszać do Urzędu Skarbowego (w przeciwnym razie do zakupu działek od podmiotów prywatnych).

(szczegóły przetargu w ogłoszeniu obok).

Dwa medale MMM i awans do finałów OOM w Brydżu



Łukasz Bartosik i Małgorzata Bielińska – srebrny medal

W dniu 28.03.2018 r. w Warszawie młodziecy (do 15 lat) z pięciu województw (lubelskiego, łódzkiego, mazowieckiego, podlaskiego i warmińsko-mazurskiego) walczyli o puchary, medale i tytuły mistrzów międzywojewódzkich w brydżu sportowym. Bardzo dobre wyniki osiągnęli zawodnicy z miasta i gminy Ozorków. Małgorzata

Bielińska i Łukasz Bartosik zajęli drugie miejsce i zdobyli srebrne medale. Julia Bojanowska parze z Karoliną Kamelak (mazowieckie) zajęła trzecie miejsce i zdobyła brązowy medal. Pierwsze miejsce zajęły zawodniczki z województwa lubelskiego Julia Grodzka i Anna Pytka. Pecha miała para Zofia Duda i Sebastian Wojtczak. Zajęli najgorsze dla zawodników, bo czwarte miejsce, a do podium zabrakło im tylko 0,03%. Znakomite, dziesiąte miejsce zajęły początkujące zawodniczki Martyna Śnieg z Wiolettą Kaźmierczak. Oliwia Wojtczak (9 lat) odebrała puchar dla najmłodszej zawodniczki.

W tym samym miejscu i czasie walczyli juniorzy młodszy (16-18 lat), z tych samych pięciu województw, o awans do finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w brydżu sportowym. Finały zostaną rozegrane w dniach 9-13.05.2018 r. w Żerkowie (wielkopolskie). Zagrają w nich wyłonione w eliminacjach, w czterech ośrodkach, najlepsze 40 par chłopców i 20 par dziewcząt z całej Polski.

BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na I USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych będących własnością Gminy Miasto Ozorków

- Niezabudowana działka gruntu nr 394 o powierzchni 2335 m², położona w Ozorkowie w obrębie geodezyjnym 8, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00090752/1, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze usług rzemieślniczych i rzemiosła wytwórczego z budownictwem mieszkaniowym oznaczonym symbolem 13UR MN. Cena nieruchomości netto wynosi **146.358,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **180.020,34 zł**. Wadium wynosi **18.000 zł**.
 - Niezabudowana działka gruntu nr 395 o powierzchni 2196 m², położona w Ozorkowie w obrębie geodezyjnym 8, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00090752/1, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze usług rzemieślniczych i rzemiosła wytwórczego z budownictwem mieszkaniowym oznaczonym symbolem 13UR MN. Cena nieruchomości netto **137.645,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **169.303,35 zł**. Wadium wynosi **16.900 zł**.
 - Niezabudowana działka gruntu nr 428 o powierzchni 1899 m², położona w Ozorkowie w obrębie geodezyjnym 8, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze usług rzemieślniczych i rzemiosła wytwórczego z budownictwem mieszkaniowym oznaczonym symbolem 11UR MN. Cena nieruchomości netto **119.029,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **146.405,67 zł**. Wadium wynosi **14.600 zł**.
 - Niezabudowana działka gruntu nr 435 o powierzchni 1629 m², położona w Ozorkowie w obrębie geodezyjnym 8, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze usług rzemieślniczych i rzemiosła wytwórczego z budownictwem mieszkaniowym oznaczonym symbolem 11UR MN. Cena nieruchomości netto **102.106,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **125.590,38 zł**. Wadium wynosi **12.500 zł**.
 - Niezabudowana działka gruntu nr 453 o powierzchni 848 m², położona w Ozorkowie w obrębie geodezyjnym 8, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub wielorodzinnej z dopuszczeniem usług „7 MN, MW, U”. Cena nieruchomości netto **54.060,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **66.493,80 zł**. Wadium wynosi **6.600 zł**.
 - Niezabudowana działka gruntu nr 455 o powierzchni 1132 m², położona w Ozorkowie w obrębie geodezyjnym 8, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub wielorodzinnej z dopuszczeniem usług „7 MN, MW, U”. Cena nieruchomości netto **72.165,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **88.762,95 zł**. Wadium wynosi **8.800 zł**.
- Przetarg odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1, I piętro, pokój nr 100, w terminie:

25 kwietnia 2018 roku:

działka nr 394 o powierzchni 2335 m.kw. o godz. 10:00

działka nr 395 o powierzchni 2196 m.kw. o godz. 10:40

działka nr 428 o powierzchni 1899 m.kw. o godz. 11:20

27 kwietnia 2018 roku:

działka nr 435 o powierzchni 1629 m.kw. o godz. 10:00

działka nr 453 o powierzchni 848 m.kw. o godz. 10:40

działka nr 455 o powierzchni 1132 m.kw. o godz. 11:20

Wadium należy wpłacić do dnia **19.04.2018 roku** na konto Urzędu Miejskiego w Ozorkowie: Bank Spółdzielczy w Ozorkowie nr: **37 8786 0001 0000 1528 2001 0143**.

Za datę wpływu środków finansowych tytułem wadium uważa się moment uznania rachunku przez Urząd Miejski w Ozorkowie.

Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń **tut. Urzędu, stronie internetowej www.umozorkow.pl, na BIP-ie **tut. Urzędu****. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Gospodarowania Majątkiem Komunalnym Urzędu Miejskiego w Ozorkowie tel. 42 710-31-22, strona internetowa www.umozorkow.pl.

W eliminacjach w Warszawie zagrały nasze dwie pary: Jakub Janasiak – Krzysztof Maciak i Mateusz Bartosik – Mirosław Syncerek. Obie pary zagrały dobrze i bez problemów awansowały do finałów.

Z województwa łódzkiego do finałów zakwalifikowały się ogółem cztery pary chłopców i jedna para dziewcząt.

Trener: Henryk Chojnacki



REPERTUAR

06.04-12.04.2018

tel.: 24 722 4867, 793 562 078

www.kinogornik.pl

kasa czynna godzinę przed pierwszym seansem

99-100 Łęczycza ul. Kaliska 45 Kontakt grupy zorganizowane: 24 721 20 46

PIĄTEK 06.04

LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	14:00 A 16:00 A
LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	15:00 C
CZARNA PANTERA	akcja, sci-fi, 2d dubbing	16:00 B
TOMB RAIDER	przygodowy, 2d napisy	17:45 A 18:30 B
NIEZNAJOMI: OFIAROWANIE	horror, 2d napisy	20:45 B
CZERWONA JASKÓŁKA	thriller, szpiegowski, 2d napisy	17:00 C 20:00 A
PITBULL. OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	19:45 C

SOBOTA 07.04

LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	14:00 A 15:00 B
LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	16:15 C
PIOTRUŚ KRÓLIK	animacja, familijny, 2d dubbing	14:15 C 15:50 A
CZARNA PANTERA	akcja, sci-fi, 2d dubbing	16:30 B
TOMB RAIDER	przygodowy, 2d napisy	17:45 A 19:00 B
NIEZNAJOMI: OFIAROWANIE	horror, 2d napisy	21:15 B
CZERWONA JASKÓŁKA	thriller, szpiegowski, 2d napisy	18:00 C 20:00 A
PITBULL. OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	20:40 C

NIEDZIELA 08.04

LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	14:00 A 15:00 B
LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	16:15 C
PIOTRUŚ KRÓLIK	animacja, familijny, 2d dubbing	14:15 C 15:50 A
CZARNA PANTERA	akcja, sci-fi, 2d dubbing	16:30 B
TOMB RAIDER	przygodowy, 2d napisy	17:45 A 19:00 B
NIEZNAJOMI: OFIAROWANIE	horror, 2d napisy	21:15 B
CZERWONA JASKÓŁKA	thriller, szpiegowski, 2d napisy	18:00 C 20:00 A
PITBULL. OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	20:40 C

PROMOCYJNY PONIEDZIAŁEK 09.04

LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	14:00 A 16:00 A
LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	15:00 C
CZARNA PANTERA	akcja, sci-fi, 2d dubbing	16:00 B
TOMB RAIDER	przygodowy, 2d napisy	17:45 A 18:30 B
NIEZNAJOMI: OFIAROWANIE	horror, 2d napisy	20:45 B
CZERWONA JASKÓŁKA	thriller, szpiegowski, 2d napisy	17:00 C 20:00 A
PITBULL. OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	19:45 C

TANI WTOREK 10.04

LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	14:00 A 16:00 A
LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	15:00 C
CZARNA PANTERA	akcja, sci-fi, 2d dubbing	16:00 B
TOMB RAIDER	przygodowy, 2d napisy	17:45 A 18:30 B
NIEZNAJOMI: OFIAROWANIE	horror, 2d napisy	20:45 B
CZERWONA JASKÓŁKA	thriller, szpiegowski, 2d napisy	17:00 C 20:00 A
PITBULL. OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	19:45 C

ŚRODA DLA SENIORA 11.04

LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	14:00 A 16:00 A
LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	15:00 C
CZARNA PANTERA	akcja, sci-fi, 2d dubbing	16:00 B
TOMB RAIDER	przygodowy, 2d napisy	17:45 A 18:30 B
NIEZNAJOMI: OFIAROWANIE	horror, 2d napisy	20:45 B
CZERWONA JASKÓŁKA	thriller, szpiegowski, 2d napisy	17:00 C 20:00 A
PITBULL. OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	19:45 C

BUENO CZWARTEK 12.04

LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	14:00 A 16:00 A
LUIS I OBCY	animacja, familijny, 2d dubbing	15:00 C
CZARNA PANTERA	akcja, sci-fi, 2d dubbing	16:00 B
TOMB RAIDER	przygodowy, 2d napisy	17:45 A 18:30 B
NIEZNAJOMI: OFIAROWANIE	horror, 2d napisy	20:45 B
CZERWONA JASKÓŁKA	thriller, szpiegowski, 2d napisy	17:00 C 20:00 A
PITBULL. OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	19:45 C

				1		2		3	
1	4	5	6		2	7			
	3								
	4				5		8		9
	6								
7					8 (10)	11		12	
						9			
	10	13		14					
11				12		15		16	17
		13						14	19
						15			
16	18		19						
	17			20	21		18 (22)		23
19							20		
			21						
	22						23		

Poziomo:

- Jeden z narkotyków potocznie
- Odgłos np. trących się o siebie zębów
- Drewno olchy
- Antonim wszystkiego
- Nasze morze
- ... Zorba
- Karel ... gwiazda czeskiej estrady
- Budowlane doły
- Marka niemieckich samochodów
- Cząstka materii
- W powiedzeniu - wart pałaca
- Emil ... czeski biegacz
- Marka japońskich samochodów
- Matka biblijnego Judy
- Narzędzie rolnicze i cios w boksie
- Port między Gdynią i Władysławowem
- Ubranie potocznie
- Delikatna, przezroczysta tkanina
- Opieka, ochrona
- Niejedna w dorobku aktora
- Duża skrzynia do przewożenia ładunku
- Ozdoba ucha
- Izolacja dachu

Pionowo:

- Może być naftowy, górniczy lub windy
- Służy do niszczenia min
- Płynie w nich krew
- Mieszkanca Ułan Bator
- Może ale nie musi skończyć się romansem
- Kobieta wstrzemięźliwa

- Kości potocznie
- Wskazówka, ślad
- Mały morski skorupiak, w menu wielorybów
- Katalog, zestawienie
- Jego kształt ma np. obrączka
- Gospodarstwo rolne w PRL
- Zwężenie w talii
- Wolny lub karny w piłce nożnej
- Kąpiel pod prysznicem
- Wiślanie, Goci, Pigmeje
- Naczynie włosowate
- Terror, despotyzm
- Przysiad na ugiętych nogach
- Zatyczka beczki
- ... Kloss
- Drewniany chodak
- Gęsty, słodki syrop

Pijany mąż wraca do domu.
- Ty pijaku! Nie mam już do ciebie słów! - krzyczy żona.
- Książek nie czytaś, to i słownictwo ubogie...

Dyrektorka domu wczasowego wita w progu wczasowicza:
- Postaramy się, by czuł się Pan, jak u siebie w domu!
- Zwariowała pani?! Ja tu przyjechałem wypocząć!